

<p>②.是否存在公司内部控制缺陷等负面事项</p> <p>□适用 □不适用</p>	<p>智能制造的基石内容在于三大核心要素：智能化、关键岗位机器人替代、生产过程智能化改造、供应链优化以及智能工厂/数字化工厂建设。智能制造需要跨多个部门的技术支持，主要包括工业工程、3D打印、工业物联网、工业大数据以及人工智能等。通过应用物联网技术、智能化的检测设备和产品以及主机的智能装备，从而实现制造业生产的自动化、数字化、网络化、信息安全化。智能制造的发展需要大力发展智能制造装备，智能制造装备是为一国工业上</p>
<p>1.公司简介</p> <p>①.公司基本情况</p> <p>②.公司主要产品</p>	<p>智能制造的基石内容在于三大核心要素：智能化、关键岗位机器人替代、生产过程智能化改造、供应链优化以及智能工厂/数字化工厂建设。智能制造需要跨多个部门的技术支持，主要包括工业工程、3D打印、工业物联网、工业大数据以及人工智能等。通过应用物联网技术、智能化的检测设备和产品以及主机的智能装备，从而实现制造业生产的自动化、数字化、网络化、信息安全化。智能制造的发展需要大力发展智能制造装备，智能制造装备是为一国工业上</p>

[illegible][illegible]

图2:可编程逻辑控制器产品

基于集成化、一体化的技术特点优势,工控产品的整个自动化控制系统的集成度越来越高,“控制、驱动”、“显示+控制”、“驱动+控制”等集成化产品也越来越多。在集成化、一体化产品方面,公司当年营业收入为1,000.00万元,占公司当年营业收入的10.00%。

第二节 重要事项

一、公司当年应当履行的主要承诺事项及承诺履行情况的重大变化,以及报告期内发生的对公司经营业绩、财务状况、核心竞争力、控制权稳定性、公司治理等方面产生重大影响的事项

报告期内,公司没有发生上述承诺事项。

二、公司当年发生的重大诉讼、仲裁事项

报告期内,公司没有发生上述重大诉讼、仲裁事项。

三、公司当年发生的重大关联交易

报告期内,公司没有发生上述重大关联交易。

四、公司当年发生的重大资产收购、出售事项

报告期内,公司没有发生上述重大资产收购、出售事项。

五、公司当年发生的重大资产重组事项

报告期内,公司没有发生上述重大资产重组事项。

六、公司当年发生的重大对外担保事项

报告期内,公司没有发生上述重大对外担保事项。

七、公司当年发生的重大投资事项

报告期内,公司没有发生上述重大投资事项。





八、公司当年发生的重大信息披露事项

报告期内,公司没有发生上述重大信息披露事项。

九、公司当年发生的重大其他事项

报告期内,公司没有发生上述重大其他事项。

[illegible]

																																																																								
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

单位:元 币种:人民币				附注	
第一年度 (2020年1-12月)	第二年度 (2021年1-12月)	第三年度 (2022年1-12月)	第四年度 (2023年1-12月)	第五年度 (2024年1-12月)	第六年度 (2025年1-12月)
上海科达自控股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会第九次会议的通知已于2025年4月13日以电子邮件方式发送给全体董事,本次会议于2025年4月21日在深圳市南山区高新园北区朗科一路一号惠科科技大厦19楼会议室以现场和通讯表决相结合的方式召开。本次会议应出席董事共五人,实际出席表决董事三人。本次会议召集和召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定,所有决议均合法有效。					
营业收入	132,015,003.61	146,327,262.61	130,502,627.62	139,109,353.66	
归属于上市公司股东的净利润	11,077,444.41	13,071,665.64	9,386,487.77	9,335,201.13	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,161,004.04	9,967,866.64	6,269,226.71	11,338,466.66	
归属于上市公司股东的净资产	1,191,264.26	13,330,060.20	31,221,260.63	31,221,260.66	

图3:伺服系统产品

伺服系统是针对机器人、医疗影像、智能物流等行业的应用场景需求,将伺服驱动电路、伺服电机、减速机、驱动器等元件,通过精密的机械设计集成于电力驱动系统,使其具有体积小、重量轻、精度高、响应快、定位精准、快速响应、速度和力矩的控制等特点,还具有结构紧凑、使用可靠、性能稳定、传动效率高、使用



证券代码: 688160

证券简称: 步科股份

上海步科自动化股份有限公司

[2025] 第一季度报告

[illegible][illegible][illegible]

图5：步进系统产品		<p>(二)财务报表</p> <p>编制单位：上海步达自动化股份有限公司</p> <p>合开资产负债表 2025年3月31日</p> <p>单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>项目</th> <th>2025年3月31日</th> <th>2024年12月31日</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>流动资产：</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>货币资金</td> <td>304,000,000.00</td> <td>176,004,404.00</td> </tr> <tr> <td>应收账款</td> <td>277,664,266.00</td> <td>274,100,433.00</td> </tr> <tr> <td>预付款项</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>其他流动资产</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>流动资产合计</td> <td>581,664,266.00</td> <td>450,104,837.00</td> </tr> <tr> <td>非流动资产：</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>长期股权投资</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>固定资产</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>无形资产</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>开发支出</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>其他非流动资产</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>非流动资产合计</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>资产总计</td> <td>581,664,266.00</td> <td>450,104,837.00</td> </tr> <tr> <td>流动负债：</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>应付账款</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>预收款项</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>合同负债</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>应付职工薪酬</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>应交税费</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>其他应付款</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>一年内到期的非流动负债</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>其他流动负债</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>流动负债合计</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>非流动负债：</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>长期借款</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>应付债券</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>其他非流动负债</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>非流动负债合计</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>负债合计</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>所有者权益（或股东权益）：</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>实收资本（或股本）</td> <td>64,000,000.00</td> <td>64,000,000.00</td> </tr> <tr> <td>资本公积</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>盈余公积</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>未分配利润</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>所有者权益合计</td> <td>517,664,266.00</td> <td>386,104,837.00</td> </tr> <tr> <td>负债和所有者权益总计</td> <td>581,664,266.00</td> <td>450,104,837.00</td> </tr> </tbody> </table>		项目	2025年3月31日	2024年12月31日	流动资产：			货币资金	304,000,000.00	176,004,404.00	应收账款	277,664,266.00	274,100,433.00	预付款项			其他流动资产			流动资产合计	581,664,266.00	450,104,837.00	非流动资产：			长期股权投资			固定资产			无形资产			开发支出			其他非流动资产			非流动资产合计			资产总计	581,664,266.00	450,104,837.00	流动负债：			应付账款			预收款项			合同负债			应付职工薪酬			应交税费			其他应付款			一年内到期的非流动负债			其他流动负债			流动负债合计			非流动负债：			长期借款			应付债券			其他非流动负债			非流动负债合计			负债合计			所有者权益（或股东权益）：			实收资本（或股本）	64,000,000.00	64,000,000.00	资本公积			盈余公积			未分配利润			所有者权益合计	517,664,266.00	386,104,837.00	负债和所有者权益总计	581,664,266.00	450,104,837.00
项目	2025年3月31日	2024年12月31日																																																																																																																			
流动资产：																																																																																																																					
货币资金	304,000,000.00	176,004,404.00																																																																																																																			
应收账款	277,664,266.00	274,100,433.00																																																																																																																			
预付款项																																																																																																																					
其他流动资产																																																																																																																					
流动资产合计	581,664,266.00	450,104,837.00																																																																																																																			
非流动资产：																																																																																																																					
长期股权投资																																																																																																																					
固定资产																																																																																																																					
无形资产																																																																																																																					
开发支出																																																																																																																					
其他非流动资产																																																																																																																					
非流动资产合计																																																																																																																					
资产总计	581,664,266.00	450,104,837.00																																																																																																																			
流动负债：																																																																																																																					
应付账款																																																																																																																					
预收款项																																																																																																																					
合同负债																																																																																																																					
应付职工薪酬																																																																																																																					
应交税费																																																																																																																					
其他应付款																																																																																																																					
一年内到期的非流动负债																																																																																																																					
其他流动负债																																																																																																																					
流动负债合计																																																																																																																					
非流动负债：																																																																																																																					
长期借款																																																																																																																					
应付债券																																																																																																																					
其他非流动负债																																																																																																																					
非流动负债合计																																																																																																																					
负债合计																																																																																																																					
所有者权益（或股东权益）：																																																																																																																					
实收资本（或股本）	64,000,000.00	64,000,000.00																																																																																																																			
资本公积																																																																																																																					
盈余公积																																																																																																																					
未分配利润																																																																																																																					
所有者权益合计	517,664,266.00	386,104,837.00																																																																																																																			
负债和所有者权益总计	581,664,266.00	450,104,837.00																																																																																																																			

本期折旧和摊销	543,166.01	812,526.60	折旧和摊销计入资产净值增加
公允价值变动收益	139,214,204.41	139,214,204.41	公允价值变动收益计入所有者权益
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减:收益)	-	-	处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减:收益)计入当期损益
处置子公司及其他营业单位产生的净损益	-	-	处置子公司及其他营业单位产生的净损益计入当期损益
计入当期损益的政府补助(与公司日常活动相关,按照《企业会计准则第16号——政府补助》的规定应计入当期损益的)	3,000,000.00	3,000,000.00	计入当期损益的政府补助
所得税费用	(1,000,000.00)	(1,000,000.00)	所得税费用计入当期损益
其他综合收益	-	-	其他综合收益计入所有者权益
综合收益总额	138,883,204.41	138,883,204.41	综合收益总额
归属于母公司所有者的综合收益总额	138,883,204.41	138,883,204.41	归属于母公司所有者的综合收益总额
归属于少数股东的综合收益总额	-	-	归属于少数股东的综合收益总额
所有者权益变动表项目			
实收资本(或股本)	1,000,000.00	1,000,000.00	实收资本(或股本)
资本公积	1,000,000.00	1,000,000.00	资本公积
盈余公积	1,000,000.00	1,000,000.00	盈余公积
未分配利润	1,000,000.00	1,000,000.00	未分配利润
所有者权益合计	4,000,000.00	4,000,000.00	所有者权益合计
负债和所有者权益总计	4,000,000.00	4,000,000.00	负债和所有者权益总计

<p>(3) 低压交联膜</p> <p>交联膜通过交联剂施加电压和频率, 根据机器的实际需要来提供其所需要的电压频率, 通过达到目的, 调整目的。此外, 交联膜还有较多的保护措施, 如加热、过压、过流保护等。输入电压在 700V 的交联膜为低压交联膜, 可应用于物流设备、环保设备、食品机械、服装机械、纺织机械、机床工具、起重机械、包装机械等。</p>		<p>单位: 元, 币种: 人民币</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>单位资产负债表项目</th><th>本期末余额</th><th>期初</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>货币性金融资产类项目, 包括以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产</td><td>-21,034,908</td><td></td></tr> <tr> <td>以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产, 包括以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>应收票据</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>应收账款</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>应收利息</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>应收股利</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>其他应收款</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>预付款项</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>应收转让金融资产</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>其他流动资产</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>流动资产合计</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>非流动资产类项目</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>可供出售金融资产</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>持有至到期投资</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>长期股权投资</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>投资性房地产</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>固定资产</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>在建工程</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>无形资产</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>开发支出</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>商誉</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>长期待摊费用</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>递延所得税资产</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>其他非流动资产</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>非流动资产合计</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>资产总计</td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table>	单位资产负债表项目	本期末余额	期初	货币性金融资产类项目, 包括以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-21,034,908		以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产, 包括以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			应收票据			应收账款			应收利息			应收股利			其他应收款			预付款项			应收转让金融资产			其他流动资产			流动资产合计			非流动资产类项目			可供出售金融资产			持有至到期投资			长期股权投资			投资性房地产			固定资产			在建工程			无形资产			开发支出			商誉			长期待摊费用			递延所得税资产			其他非流动资产			非流动资产合计			资产总计		
单位资产负债表项目	本期末余额	期初																																																																																	
货币性金融资产类项目, 包括以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-21,034,908																																																																																		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产, 包括以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产																																																																																			
应收票据																																																																																			
应收账款																																																																																			
应收利息																																																																																			
应收股利																																																																																			
其他应收款																																																																																			
预付款项																																																																																			
应收转让金融资产																																																																																			
其他流动资产																																																																																			
流动资产合计																																																																																			
非流动资产类项目																																																																																			
可供出售金融资产																																																																																			
持有至到期投资																																																																																			
长期股权投资																																																																																			
投资性房地产																																																																																			
固定资产																																																																																			
在建工程																																																																																			
无形资产																																																																																			
开发支出																																																																																			
商誉																																																																																			
长期待摊费用																																																																																			
递延所得税资产																																																																																			
其他非流动资产																																																																																			
非流动资产合计																																																																																			
资产总计																																																																																			

[illegible][illegible][illegible]

<p>研发投入及子公司“需求”为母研、机联技术对新产品进行研发，主要系对现有产品的改造和优化，以解决客户产品“需求”可以及时输入生产。</p> <p>公司研发项目预算表如下所示：</p>									
	上海多普达投资有限公司	研发投入人	38,379,753	4402	0	0	元	元	元
	研发投入人	10,156,126	12359						
	深圳市芯中心信息技术有限公司（持股4%）	研发投入人	7,407,146	6389	0	0	元	元	元
	研发投入人								
	深圳市研研科技股份有限公司（参股10%）	研发投入人	3,272,348	3300	0	0	元	元	元
	研发投入人								
<p>研发投入及子公司“需求”为母研、机联技术对新产品进行研发，主要系对现有产品的改造和优化，以解决客户产品“需求”可以及时输入生产。</p> <p>公司研发项目预算表如下所示：</p>									
	研发投入人	38,379,753	4402	0	0	元	元	元	元
	研发投入人	10,156,126	12359						
	研发投入人	7,407,146	6389	0	0	元	元	元	元
	研发投入人								
	研发投入人	3,272,348	3300	0	0	元	元	元	元
	研发投入人								

[illegible][illegible][illegible]